
 

 
 

IL RETTORE 
 

DECRETO N. 506 del 28/06/2024 
 
 

Visto lo Statuto dell’Università Telematica Pegaso srl e successive modificazioni, pubblicato in GU 
n. 156 del 05 luglio 2019; 

Visto il DPCM del 4 agosto 2023 “Definizione del percorso universitario e accademico di 
formazione iniziale dei docenti delle scuole secondarie di primo e secondo grado, ai fini del rispetto 
degli obiettivi del Piano nazionale di ripresa e resilienza” 

Visto il Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri 4 agosto 2023 recante i contenuti e 
l’offerta formativa dei percorsi di formazione iniziale dei docenti delle scuole secondarie di primo e 
secondo grado pubblicato nella Gazzetta ufficiale n. 224 del 25 settembre 2023; 

Visti il Decreto di accreditamento della Ministra Sen. Anna Maria Bernini di tutti i corsi dei percorsi 
di 60 CFU/CFA di cui all’ allegato 1 del DPCM, proposti dall’Università telematica PEGASO - 
Istituzione capofila - e le istituzioni aggregate del 07 febbraio 2024 n. 0399. 

Vista la nota della Direzione generale degli ordinamenti della formazione superiore e del diritto 
allo studio circa l’accreditamento dei percorsi di formazione iniziale dei docenti a.a. 2023/2024 del 
15 febbraio 2024 n. 3042; 

Viste le delibere del Senato Accademico del 30/10/2023 e del Consiglio di Amministrazione del 
31/10/2023, con le quali è stato costituito il Centro Interuniversitario per la Formazione Insegnanti 
denominato “Teaching, Learning and Inclusion” in sigla C.I.TE.L.IN., al fine di gestire iniziative 
comuni riguardanti la didattica, la formazione e la ricerca scientifica e tecnologica nel campo della 
formazione dei docenti, ai sensi e per gli effetti dell’art. 91 del DPR 382/80 

Vista la delibera del Senato Accademico del 23 maggio 2024; 

Visto il Decreto Rettorale n. 349 del 23/05/2024 con cui sono state aperte le iscrizioni, per l’anno 
accademico 2023/2024, ai percorsi di formazione inziale dei docenti ai sensi dell’art. 13 del DPCM 
del 4 agosto 2023; 

Tenuto conto delle suddette delibere; 

Per i motivi elencati in premessa; 
 

DECRETA 

Art. 1 

Sono riaperti i termini per la presentazione della domanda d’iscrizione, per l’anno accademico 
2023/2024, ai percorsi di formazione inziale dei docenti ai sensi dell’art. 13 del DPCM del 4 agosto 2023; 

 

Art. 2 
 

Il presente decreto entra in vigore all’atto dell’emanazione. 



 

Art. 3 

Per tutto quanto non previsto nel presente decreto si rinvia al Decreto Rettorale n. 349 del 23/05/2024. 

Art. 4 

Il presente decreto sarà acquisito agli atti nell’apposita raccolta interna di questo Ateneo presso Direzione 
Generale, previa notifica ai diretti interessati e diffusione alle strutture preposte 

Il Rettore 

F. to Prof. Pierpaolo Limone 


	IL RETTORE
	DECRETA

